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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 
 

 

Tydzień modlitw 

o jedność chrześcijan 
 

Tydzień Modlitw 

obchodzony jest tradycyjnie, 

od ponad stu lat, w dniach 18-

25 stycznia. Gromadzi na 

spotkaniach modlitewnych, 

nabożeństwach i innych 

wydarzeniach wiernych – 

duchownych i świeckich – różnych Kościołów, 

wspólnot i wyznań chrześcijańskich. 

Podczas Tygodnia Modlitw o Jedność 

Chrześcijan 2015 rozważany będzie biblijny tekst 

zaczerpnięty z Ewangelii Jana 4,1–42. Z tego 

fragmentu pochodzi hasło tegorocznego tygodnia 

modlitw: „Jezus rzekł do Samarytanki: Daj mi 

pić!” (J 4, 7). Materiały do ekumenicznych 

modlitw przygotowali chrześcijanie z Brazylii. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 19.01., św. Józefa Pelczara 
7.00 +Helena Krasińska – 19 Gregorianka 

7.30 +Maria Kowalczyk ( 6 miesiąc po śmierci)  

11.00 +Andrzej (17r) 

18.00 +Irena Witkowska – 19 Gregorianka 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Mateusza 

Rutkowskiego oraz o życie wieczne dla Bernarda Rutkowskiego 

Wtorek, 20.01., św. Sebastiana 
7.00 +Helena Krasińska – 20 Gregorianka 

7.00 Dziękczynna z podziękowaniem za otrzymane łaski i dary 

Ducha Świętego z prośbą o Boże błogosławieństwo, Opatrzność 

Bożą, zdrowie i pomyślność w życiu prywatnym i zawodowym 

oraz opiekę Matki Bożej i Dzieciątka Jezus dla pracowników 

Wydziału Oświaty i Wychowania oraz ich rodzin 

7.30 +Agnieszka Janczarek (38r) 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Najświętszej dla Bożeny z racji urodzin 

18.00 +Irena Witkowska – 20 Gregorianka 

18.00 +Piotr Suwała ( 20r ) 

Środa, 21.01., św. Agnieszki 
7.00 +Zofia Madejewska (17 r) 

7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 +Helena Krasińska – 21 Gregorianka 

11.00 +Stanisław (24 r), Helena, Roman 

18.00+Irena Witkowska – 21 Gregorianka 

18.00 +Wojciech Trawiński (3 r) 

18.00 +Agnieszka, Mieczysław 

Czwartek, 22.01., św. Wincentego 
7.00 +Helena Krasińska – 22 Gregorianka 

7.30 +Julia (58 r), Jan, zmarli z rodziny Dubiel, Piotrowicz, Dyjak  

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Stanisław (5 r) 

18.00 +Irena Witkowska – 22 Gregorianka 

18.00 + Władysław i Helena Trojanowscy, Franciszek Pilch 

Piątek, 23.01 
7.00 O uwolnienie dusz czyścowych w setną rocznicę śmierci 

Wandy Olędzkiej- Matki Współzałożycielki  

7.30 +Helena Krasińska – 23 Gregorianka 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Irena Witkowska – 23 Gregorianka 

18.00 + Elżbieta Dziubińska (14 r), Józef Kowalski (3 r) 

Sobota, 24.01., św. Franciszka Salezego 
7.00 +Helena Krasińska – 24 Gregorianka 

7.30 +Antoni Romaniuk 

11.00 +Aleksandra Ostrowska (2r) 

18.00 +Irena Witkowska – 24 Gregorianka 

18.00 +Robert Konarzewski 

III NIEDZIELA ZWYKŁA, 25.01 
7.00 +Helena Krasińska – 25 Gregorianka 

8.00 +Andrzej (15r), Maria, Stanisław 

9.30 +Feliksa Urban (17r), Julian, Ryszard, Marianna, zmarłych z 

rodziny Urbanów 

11.00 +Edward (23r), zmarłych z rodziny Ładniaków i Woźniców 

11.00 +Jan, Maria, Antoni  

12.00 +Stanisław Ożga (11r), Irena Ożga (23r), Lucjan Stec (23r) 

zmarli z rodziny 

12.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Najświętszej dla Anny i Jerzego z racji 40 rocznicy 

ślubu oraz za śp. Apolonię Marzec i zm. z rodziny Świątkowskich 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Najświętszej dla rodziny Krzemińskich i wnuczka Adasia 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Najświętszej dla Michała z racji 18 urodzin 

16.00 +Marcin Nowacki, Zofia i Władysław Kuc 

18.00 + Irena Witkowska – 25 Gregorianka 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Czego szukacie…? 

Czy to pytanie Jezusa 

z dzisiejszej ewangelii nie pada 

i w naszą stronę? Czego szukamy, idąc za 

Jezusem, czy nie wystarczy iść za Nim, czy 

potrzeba jakiegoś głębszego odkrycia, a jeśli tak, 

to jakiego? 

Nie da się ukryć, że cała dzisiejsza 

Liturgia Słowa mówi o powołaniu, o odkrywaniu 

tego powołania w sobie - czy to w chłopięcym 

wieku Samuela czy w dojrzałym wieku ucznia. 

Liturgia wskazuje na bogactwo treści, 

jakie niesie w sobie powołanie. Sami w częstych 

rozmowach czy osobistych zamyśleniach to 

bogactwo dostrzegamy, wręcz przenosi nas ono w 

obszar pewnej tajemnicy, spekulacji, 

przeznaczenia, czy przypadku.... 

Szukamy naszego powołania zatem... Czyż 

nie rodziło się ono już od najwcześniejszych lat 

pod okiem naszych najbliższych: rodziców, 

wychowawców, katechetów, u boku przyjaciół. 

Tak wzrastał Samuel u boku Helego, tak 

dojrzewali dwaj uczniowie, w tym Andrzej u boku 

Jana Chrzciciela... Wszyscy oni dojrzewali do 

tego zbliżenia się ku Bogu, rozpoznawania Jego 

obecności... W odkrywaniu swego powołania 

człowiek zbliża się ku Bogu, czuje Jego obecność 

i w tej obecności odkrywa piękno i swego ciała 

i swego ducha, odkrywa przeznaczenia tej 

duchowo-cielesnej jedności. Mówi dziś o niej św. 

Paweł Apostoł, by potwierdzić naszą refleksję, ale 

także by przestrzec przed swego rodzaju 

schizofrenią, zaglądającą do naszego życia: duch 

swoją drogą, a ciało i jego przypadłości swoją... 

Nie na tym polega powołanie. Jest to całe 

zaangażowanie się człowieka. I nie chodzi tu tylko 

o powołanie kapłańskie czy zakonne. Każdy z nas 

jest powołany przez samego Boga do konkretnego 

dzieła w życiu, a jego fundamentem winno być 

zaangażowanie całego siebie w stronę Tego, 

Którego obecność ciągle odnajdujemy w naszym 

życiu, za Którym kiedyś poszliśmy i nadal 

kontynuujemy swoją drogę.... 

To jest kwestia stylu naszego życia, 

fundamentalnego wyboru, który winien się 

przekładać na codzienną rzeczywistość, jak mówi 

poeta – Jerzy Libert:  

Jedno wiem i innych objawień 

Nie potrzeba moim oczom i uszom. 

Uczyniwszy na wieki wybór, 

w każdej chwili wybierać muszę  (xjj) 



TYDZIEŃ MODLITW O JEDNOŚĆ 

CHRZEŚCIJAN 
Program obchodów: 

18 stycznia – niedziela  

12.30 – Msza św. (Kościół akademicki KUL) 

15.00 – Ekumeniczny koncert kolęd i pieśni  

Bożonarodzeniowych różnych tradycji 

chrześcijańskich (Centrum Kongresowe Uniwersytetu 

Przyrodniczego, ul. Akademicka 15)  

19 stycznia – poniedziałek  

12.30 – Msza św. (Kościół akademicki KUL)  

18.00 – Msza św. (KOŚCIÓŁ  

RZYMSKOKATOLICKI, ul. Abramowicka 2)  

20 stycznia – wtorek  

12.30 – Msza św. (Kościół akademicki KUL)  

18.00 – Nabożeństwo ekumeniczne (KOŚCIÓŁ 

POLSKOKATOLICKI, ul. Kunickiego 9)  

21 stycznia – środa  

10.00 – Wykład ks. Petera Hockena (rzym.-kat., 

Anglia-Austria) pt. Katolickie zasady ekumenizmu. 

Nowy paradygmat papieża Franciszka? (KUL)  

12.30 – Msza św. (Kościół akademicki KUL)  

18.00 – Nabożeństwo ekumeniczne (KOŚCIÓŁ 

ZIELONOŚWIĄTKOWY, ul. Tatarska 5)  

22 stycznia – czwartek  

12.30 – Msza św. (Kościół akademicki KUL)  

18.00 – Nabożeństwo ekumeniczne (KOŚCIÓŁ 

STAROKATOLICKI MARIAWITÓW, ul. 

Paganiniego 1)  

23 stycznia – piątek  

12.30 – Msza św. (Kościół akademicki KUL) Homilie 

głosi Prawosławny Arcybiskup Lubelski i Chełmski - 

Abel 

18.00 – Nabożeństwo ekumeniczne (KOŚCIÓŁ 

EWANGELICKO-AUGSBURSKI, ul. Ewangelicka 1)  

24 stycznia – sobota  

11.00 – Nabożeństwo ekumeniczne (KOŚCIÓŁ 

ADWENTYSTÓW DNIA SIÓDMEGO, ul. Niecała 4)  

18.00 – Koncert muzyki organowej (KOŚCIÓŁ 

EWANGELICKO-AUGSBURSKI, ul. Ewangelicka 1)  

25 stycznia – niedziela  

12.30 – Msza św. (Kościół akademicki KUL)  

18.00 – Nieszpory (KOŚCIÓŁ PRAWOSŁAWNY, ul. 

Ruska 15) 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Święci tygodnia 
 

Św. Sebastian 
Św. Sebastian, wspominany w liturgii 20 

stycznia, cieszył się tak wielką czcią w całym 

ówczesnym Kościele, że należał do najbardziej 

znanych świętych. Rzym uczynił go jednym ze 

swoich głównych patronów. Według św. 

Ambrożego Sebastian był dowódcą przybocznej 

straży samego Dioklecjana. Za to, że mu 

wypomniał okrucieństwo wobec niewinnych 

chrześcijan, miał zostać przeszyty strzałami. Na 

pół umarłego odnalazła go pewna niewiasta, Irena, 

i swoją opieką przywróciła mu zdrowie. 

Sebastian, gdy tylko powrócił do sił, miał 

ponownie udać się do cesarza i zwrócić mu uwagę 

na krzywdę, jaką wyrządzał niewinnym 

wyznawcom Chrystusa. Wtedy Dioklecjan kazał 

go zatłuc pałkami, a jego ciało wrzucić do Cloaca 

Maxima. Wydobyła je stamtąd i pochowała ze 

czcią w rzymskich katakumbach niewiasta 

Lucyna. Był to prawdopodobnie rok 287 lub 288. 

Św. Agnieszka 
Agnieszka była w starożytności jedną 

z najbardziej popularnych świętych. Jako 12-letnia 

dziewczynka, pochodząca ze starego rodu, miała 

ponieść męczeńską śmierć na stadionie Domicjana 

około 305 roku. Na miejscu „świadectwa krwi” 

dzisiaj jest Piazza Navona - jedno 

z najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych 

miejsc Rzymu. Tuż obok, nad grobem 

męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej 

wezwaniem. Artyści przedstawiają Agnieszkę 

z barankiem, gdyż łacińskie imię Agnes wywodzi 

się zapewne od łacińskiego wyrazu agnus - 

baranek. Agnieszka, wspominana w liturgii 21 

stycznia, jest patronką dzieci, panien 

i ogrodników. 

Św. Franciszek Salezy 
Do powstania i rozwoju Zakonu 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny – Sióstr 

Wizytek, przyczynili się św. Franciszek Salezy, 

którego wspominamy w liturgii 24 stycznia i św. 

Joanna Franciszka de Chantal. Za życia 

założyciela (+1622) powstało trzynaście 

klasztorów, a w chwili śmierci założycielki 

(+1641) było ich osiemdziesiąt siedem, w tym 

kilka poza granicami Francji. Do Polski wizytki 

przybyły w 1654 r. dzięki staraniom królowej 

Marii Ludwiki Gonzagi, żony Jana Kazimierza. 

Pierwszy klasztor powstał w Warszawie, 

a następne w Krakowie i w Wilnie. Przez pewien 

czas istniały klasztory w Kamieńcu Podolskim 

i Lublinie. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Nawrócenie czy powołanie 

św. Pawła? 
 

25 stycznia Kościół wspomina w liturgii 

nawrócenie św. Pawła - tego, który wywarł 

największy wpływ na chrześcijaństwo. Tego dnia 

w Kościele kończy się Tydzień Modlitw 

o Jedność Chrześcijan. 

Szaweł urodził się w Tarsie około 5-10 

roku po Chrystusie. Pochodził z żydowskiej 

rodziny silnie przywiązanej do tradycji. Byli 

niewolnikami, którzy zostali wyzwoleni. Szaweł 

odziedziczył po nich obywatelstwo rzymskie. 

Uczył się rzemiosła - tkania płótna namiotowego. 

Później przybył do Jerozolimy, aby studiować 

Torę. Być może był uczniem Gamaliela. 

Gorliwość w strzeżeniu tradycji religijnej 

sprawiła, że mając około 25 lat stał się 

zdecydowanym przeciwnikiem i prześladowcą 

rodzącego się Kościoła. Uczestniczył 

jako świadek w kamienowaniu św. 

Szczepana. Około 35 roku z własnej 

woli udał się z listami polecającymi 

do Damaszku, aby tam ścigać 

chrześcijan. U bram miasta olśniła 

go nagle światłość z nieba. A gdy 

upadł na ziemię, usłyszał głos: 

„Szawle, Szawle, dlaczego Mnie 

prześladujesz?” – „Kto jesteś, 

Panie?” - powiedział. A On: „Jestem 

Jezus, którego ty prześladujesz. 

Wstań i wejdź do miasta, tam ci 

powiedzą, co masz czynić” (Dz 9, 3-

6). 

Po niespodziewanym i cudownym 

nawróceniu przyjął chrzest i zmienił imię na 

Paweł. Po trzech latach pobytu w Damaszku oraz 

krótkim pobycie w Jerozolimie odbył trzy misyjne 

podróże: pierwszą - w latach 44-49: Cypr-Galacja, 

razem z Barnabą i Markiem; drugą w latach 50-

53: Filippi-Tesaloniki-Berea-Achaia-Korynt, 

razem z Tymoteuszem i Sylasem; trzecią w latach 

53-58: Efez-Macedonia-Korynt-Jerozolima. 

Św. Paweł, nazywany Apostołem 

Narodów, jest autorem 13 listów do gmin 

chrześcijańskich, włączonych do ksiąg Nowego 

Testamentu. 

W Palestynie Paweł został aresztowany, 

przesłuchiwany przez prokuratorów Feliksa i 

Festusa. Dwa lata przebywał w więzieniu w 

Cezarei. Gdy odwołał się do cesarza, został 

deportowany drogą morską do Rzymu. Dwa lata 

przebywał w więzieniu o dość łagodnym 

regulaminie. Uwolniony, udał się do Efezu, 

Hiszpanii (?) i na Kretę. Tam aresztowano go po 

raz drugi (64 r.). W Rzymie oczekiwał na 

zakończenie procesu oraz wyrok. 

Zginął śmiercią męczeńską przez ścięcie 

mieczem w tym samym roku - 67 - co św. Piotr. 

W Rzymie w IV wieku szczątki Pawła Apostoła 

złożono w grobowcu, nad którym wybudowano 

bazylikę św. Pawła za Murami. 

Nawrócenie św. Pawła stanowi jedno z 

najważniejszych wydarzeń chrześcijaństwa. 

Niektórzy uważają, iż „nawrócenie” jest chyba 

określeniem niewłaściwym i proponują termin 

„powołanie”. O ile to możemy wyczytać z jego 

pism, Paweł nigdy nie sądził, że porzucił urząd 

rabina, mówiąc o sobie zawsze jako o Żydzie 

„obrzezanym w ósmym dniu, z rodu Izraela, z 

pokolenia Beniamina, Hebrajczyku z 

Hebrajczyków”. Zapewne nie myślał o stworzeniu 

nowej religii. Płomienna misja Pawła polegała na 

zwiastowaniu Dobrej Nowiny, jaką sam usłyszał, i 

na obwieszczaniu jej nie tylko 

ludowi jednej z nim wiary, lecz 

wszystkim narodom świata.  

Apostoł Narodów to 

największy teolog chrześcijaństwa. 

Naturalnie nie z powodu wielkiej 

ilości dzieł, lecz z powodu głębi swej 

myśli teologicznej. Św. Paweł, będąc 

najznakomitszym teologiem, jest 

również czynnym działaczem 

duszpasterskim. Założył pierwsze 

gminy chrześcijańskie, pisał do nich 

listy, kontrolował je, był z nimi w 

stałym kontakcie. 

„Wszystkim dla wszystkich” 

- pisał w swoich listach. Jest to najwspanialsze 

świadectwo jego wielkoduszności. Należy tutaj 

pamiętać, iż św. Paweł został wychowany jako 

faryzeusz, nauczony stronić od towarzystwa ludzi 

nie należących do jego wyznania. A oto 

powodowany duchem miłosierdzia, w każdym 

człowieku, bez względu na to, czy był to człowiek 

prawy, czy też grzeszny, widział nie jego pozycję, 

ale możliwości. Wszyscy byli dla niego braćmi i 

siostrami. Kochał bliźniego jak siebie samego i z 

całą gwałtownością swojej porywczej natury. 

Można śmiało powiedzieć, że był pierwszym 

świętym we właściwym tego słowa znaczeniu, nie 

licząc męczenników. 

Nasza świątynia jest położona w granicach 

parafii pw. Nawrócenia św. Pawła. W kościele 

przy ul. Bernardyńskiej uroczystość odpustowa. 
 

Wydawca: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


